مناصب و مشاغل قضایی - حقوقی: در حکومت شیبانیان، منصب قضاء از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود و عمدتاً با توجه به مصالح حکومت، به علمای مورد وثوق واگذار می‌شد تا به این ترتیب، امر حکومت‌داری ممکن گردد. شیبانی‌خان در ابتدای حکومت و به هنگام تصرف سمرقند (۹۰۵ق. / ۱۵۰۰م.) ابتدا به عزل مقامات قضایی تیموری پرداخت؛ چرا که از جانب آنان احساس خطر می‌کرد و سپس قضات مورد وثوق خود را منصوب نمود (خواندمیر، ۱۳۶۲: ۲۷۹/۴). انتخاب قاضی که اعلم‌العلماء و مدرس مدرسه حکومتی بود (خنجی، ۲۵۳۵: ۲۸۵) توسط خان انجام می‌شد (خواندمیر، ۱۳۶۲: ۲۷۹/۴).

زیارتگاه‌ها و مزارها، علاوه بر محیط مذهبی و هنجارهای اخلاقی که در آنجا رعایت می‌شد، به تدریج مفهوم مقدسی پیدا می‌کردند و سهم قابل توجهی در توسعه اقتصاد محلی (Ismoilov, 2019: 26-27) داشتند و منبع درآمد ویژه‌ای برای علما، به‌عنوان متولی مزارها به حساب می‌آمدند. برای نمونه شیوخ جویباری، رهبران طریقت نقشبندی در نیمه دوم سده دهم که متولیان مزار امام ابوبکر احمد بن سعد (فو ۳۶۰ ق/ ۹۷۰ م.) بودند و خود را از اعقاب او می‌دانستند (حسینی صدیقی، ۲۰۱۲: ۳۶) ثروت کلانی از راه متولی‌گری این بقعه و اراضی متعلق به آن کسب می‌کردند که با حمایت مالی عبدالله خان به‌صورت یک مجموعه

زیارتگاهی بزرگ، چهاربکر با کاربرد مذهبی- تفریحی درآمد (McChesney, 1987: 224).